

Váš dopis zn./ze dne:

20.03.2023

Č. j.:

MHMP 669869/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 589974/2023

Vyřizuje/tel.:

Daniela Skoumalová

236 002 245

Počet listů/příloh: -/0

Datum:

31.03.2023

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane,

odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 21. 3. 2023, Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím (dále jen Zákon“ (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete:“

- 1. Jakým způsobem zajistí HMP rovný nediskriminační přístup podnikání v oboru směnářenské činnosti pro další subjekty v prostorách ve vlastnictví HMP?*
- 2. Plánuje HMP do budoucna korigovat již udělený souhlas v rámci usnesení Rady HMP č. 2405 ze dne 6.10.2015 tak, aby byl zajištěn soulad se Vzorovými podmínkami?*
- 3. Je na základě usnesení Rady HMP č. 2405 ze dne 6.10.2015 možné, aby společnosti DC Design s.r.o. provozovala směnářenskou činnost po neomezenou dobu?*
- 4. Kdy a v rámci jakého usnesení Rady HMP byl udělen souhlas s provozováním směnářenské činnosti dle nájemní smlouvy č. NAN/011431/2021 ze dne 27.4.2021*
- 5. Jak byl udělený souhlas s provozováním směnářenské činnosti dle nájemní smlouvy č. NAN/011431/2021 odůvodněn?*

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Nám. Franze Kafky 16/1, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 102
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

6. *Jaké konkrétní subjekty a v jakých konkrétních prostorách ve vlastnictví HMP provozují směnářenskou činnost a kdy a v rámci jakého dokumentu jim k tomu byl udělen souhlas? "*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

1. U stávajících nájemní smluv, které má uzavřeny hl. m. Praha s účelem nájmu směnárny, se jedná o provozovny, které jsou prověřeny dlouhodobým nájmem, při podnikatelské činnosti se nedopustili žádného závažného porušení zákona, za něž by jim byla udělena vyšší pokuta, jejich podnikatelská činnost nepodrývá dobrou reputaci hl. m. Prahy a v neposlední řadě přinášejí pro hl. m. Prahu zisk.
2. Souhlas udělený v rámci usnesení Rady HMP č. 2405 ze dne 6. 10. 2015, byl udělen k nájemní smlouvě uzavřené s Pražskou informační službou, příspěvkovou organizací, která již byla ukončena. V současné době je v platnosti souhlas s podnájmem ze dne 28. 4. 2021 ke stávající nájemní smlouvě č. NAN/35/04/011431/2021 ze dne 27. 4. 2021, která byla následně uzavřena s právním nástupcem Pražské informační služby, a to s Prague City Tourism a.s.
3. Dle přílohy č. 3 usnesení RHMP č. 2405 ze dne 6. 10. 2015 byl souhlas udělen na dobu neurčitou. Nyní je v platnosti souhlas s podnájmem ze dne 28. 4. 2021 ke stávající nájemní smlouvě č. NAN/35/04/011431/2021.
4. Souhlas s podnájmem k nájemní smlouvě č. NAN/35/04/011431/2021 nepodléhá schválení Radou HMP.
5. Pronajímatel při udělování souhlasu s podnájmem k nájemní smlouvě č. NAN/35/04/011431/2021 přihlížel ke kontinuitě dlouhodobého bezproblémového provozu směnárny a k tomu, že služby které směnárna provozuje souvisí s účelem předmětné nájemní smlouvy, kterým je provozovna turistického centra.
6. Směnářenskou činnost provozuje v objektu č. p. 892, v ulici Panská 1, k.ú. Nové Město, společnost HUSPAK s.r.o. na základě Nájemní smlouvy č. NAN/35/04/008892/2020, schválené usnesením Rady HMP č. 780 ze dne 20. 4. 2020. Tato smlouva navazuje na nájemní smlouvu č. A/39/5030/01 ze dne 10. 11. 1999. Jedná se o dlouhodobého bezproblémového nájemce s nájmem značně převyšujícím cenu nájmu v dané lokalitě.

S pozdravem

Ing. Jan Rak

ředitel odboru

podepsáno elektronicky